
Labe, Malé Březno, pilotní sanace lokality na dolním Labi  139180016 

1

DODATEK č. 4 ke smlouvě o dílo  

evidenční č. objednatele D952190010, evidenční č. zhotovitele 02-0-4121-8639/19 

na akci: Labe, Malé Březno, pilotní sanace lokalit na dolním Labi 
 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 
Název:  Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  
 500 03 Hradec Králové 

 
Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce pro věci technické: XXX 
XXX 
XXX 

 
IČ:    70890005 
DIČ:    CZ70890005 
Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 
Číslo stavby objednatele: 139180016 

 (dále jen jako objednatel) 

 
1.2. Zhotovitel: 
Název:    Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

Adresa sídla:   Nábřežní 90/4, Smíchov, 150 00 Praha 5 
 
Statutární orgán:  Ing. Jan Plechatý, předseda představenstva 
    Ing. Šárka Balšánková, místopředseda představenstva 
    Ing. Jiří Frýba, člen představenstva  
    Ing. Jiří Valdhans, člen představenstva 
    Ing. Jan Cihlář, člen představenstva 

Osoba oprávněná k podpisu:  Za společnost jednají vždy dva členové představenstva společně. 
Kdo za společnost podepisuje, připojí k obchodní firmě 
společnosti svůj podpis popřípadě i údaj o své funkci.  

Zástupce pro věci technické: XXX 
 
IČ:    47116901 
DIČ:    CZ47116901 
Obchodní rejstřík:  Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1930 

 (dále jen zhotovitel) 



Labe, Malé Březno, pilotní sanace lokality na dolním Labi  139180016 

2

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo evidenční 
č. objednatele D952190010, evidenční č. zhotovitele 02-0-4121-8639/19 ve znění dodatků č. 1, 
2 a 3 v jednotlivých článcích takto: 

Čl. č. 2 Předmět díla 

Stávající text v odst. 2.1 se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Název akce: Labe, Malé Březno, pilotní sanace lokalit na dolním Labi 

(název akce se mění v textu odst. 2.2. i v úvodu a v zápatí tohoto dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo) 
 
Stávající text v odst. 2.2 v části II.c etapa se nahrazuje textem níže uvedeným: 

II.c. etapa: 

- Zajištění biologického hodnocení dle § 67 zákona č. 114/1992 Sb. 

- Zajištění posouzení podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb. 

II.d. etapa: 

- Zpracování technického návrhu varianty zahrnující pouze lokality Malé Březno – západ 
a Malé Březno – východ. 

- Rozpracování projektové dokumentace pro ohlášení stavby do podrobností a obsahu 
jednostupňové dokumentace pro provedení stavby. 

- Vypracování důvodové zprávy včetně vysvětlení vlivu zvýšených koncentrací látek 
v sedimentu na biotu s důrazem na současné známé chráněné druhy živočichů vyskytující 
se v zájmovém území. 

- Přepracování biologického hodnocení dle § 67 zákona č. 114/1992 Sb. na variantu 
zahrnující pouze lokality Malé Březno – západ a Malé Březno – východ. 

- Přepracování posouzení podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb. na variantu zahrnující pouze 
lokality Malé Březno – západ a Malé Březno – východ. 

- Zapracování závěrů a doporučení vzešlých z přepracování biologického hodnocení 
dle § 67 a posouzení dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb. do projektové dokumentace. 

- Řešení výsledné podoby stavbou dotčeného území jako přirozeného prostředí stávajících 
živočichů a rostlin v součinnosti s AOPK ČR. 

II.e. etapa: 

- Zajištění nutných podkladů, dokladů, stanovisek, vyjádření, správních rozhodnutí apod. 
k rozsahu projektové dokumentace varianty zahrnující pouze lokality Malé Březno – západ 
a Malé Březno - východ dle tabulky uvedené v žádosti o dodatek č. 4.  

- Vypracování finální verze PD v rozsahu a obsahu projektové dokumentace DSJ 
se zapracováním veškerých podkladů.  

II.f. etapa: 

- Obstarání pravomocných povolení nutných pro zdárnou realizaci akce včetně úhrady 
veškerých správních poplatků souvisejících s vydáním těchto povolení. 

Čl. č. 3. Doba plnění díla  

Stávající text se nahrazuje textem níže uvedeným: 

3.2. Zhotovitel se zavazuje předat dokončený předmět díla objednateli:  do 30. 11. 2024 



Labe, Malé Březno, pilotní sanace lokality na dolním Labi  139180016 

3

3.3. Zhotovitel se zavazuje předat výsledky plnění jednotlivých etap akce v následujících dílčích 
termínech: 

I. etapa - Vypracování konceptu PD:  do 31. 7. 2019 

II.a. etapa - Odevzdání předchozích výstupů z projektové přípravy a geodetického 
zaměření nového rozsahu řešeného území  do 30 dní od nabytí účinnosti dodatku č. 2. 

II.b. etapa - Zpracování „technické“ části projektové dokumentace 

 do 120 dní od nabytí účinnosti dodatku č. 2. 

II.c. etapa – odevzdání předmětu plnění do 15. 8. 2022 

II.d. etapa - odevzdání předmětu plnění do 31. 8. 2022  

II.e. etapa - odevzdání předmětu plnění do 14 dní od obdržení dokladové části 

od objednatele v příslušném rozsahu dle tabulky uvedené v žádosti o dodatek č. 4, avšak  
nejpozději 30. 11. 2022. Za předpokladu dodržení zákonných lhůt dotčenými úřady.   

II.f. etapa - odevzdání předmětu plnění do 60 dní od splnění II.e. etapy 

III. etapa - Výkon AD bude prováděn během realizace stavby, nejpozději: do 30. 11. 2024 

Čl. č. 4. Cena díla  

Stávající text se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 
přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele 
ze dne 22. 3. 2019 a kalkulací dodatečných prací (víceprací) zhotovitele ze dne 12. 11. 2019, 
ze dne 21. 1. 2021, ze dne 20. 8. 2021 a ze dne 3. 3. 2022. Celková cena za provedené dílo je 
stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena bez DPH dle této smlouvy o dílo ve znění před uzavřením tohoto dodatku č. 4 
činila 726 800,- Kč  
slovy: sedmsetdvacetšesttisícosmset korun českých bez DPH. 

Dodatečné práce dle dodatku č. 4 v celkové výši 254 000,- Kč bez DPH 

Celková cena bez DPH činí 980 800,- Kč  
slovy: devětsetosmdesáttisícosmset korun českých bez DPH. 

Zdůvodnění změny předmětu díla, doby plnění díla a ceny díla 

Na základě závěrů uvedených v posouzení podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb. řešícího lokalitu 
Povrly a Malé Březno – západ bylo z důvodu snížení negativních dopadů realizace akce 
na chráněného bobra evropského ustoupeno od realizace lokality Povrly, kde se tito živočichové 
trvale vyskytují.  

Z důvodu většího rizika možné remobilizace toxických sedimentů na konkávním břehu byla 
do předmětu díla zahrnuta lokalita Malé Březno – východ. 

Změna řešených lokalit musí být promítnuta do již zpracovaných podkladů. Vzhledem k zásahu 
do EVL musejí být aktualizovány a důkladněji posouzeny dlouhodobé přínosy realizace akce 
a minimalizovány negativní dopady na předmět ochrany EVL.  

Z těchto důvodů se posouvá i termín odevzdání částí II. etapy předmětu díla o čas potřebný 
k dopracování podkladů, jejich zapracování do PD a zajištění povolení realizace akce.  
 
 



Labe, Malé Březno, pilotní sanace lokality na dolním Labi  139180016 

4

Tento dodatek č. 4 je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 
certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými 
elektronickými podpisy smluvních stran. 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo evidenční č. objednatele D952190010, evidenční 
č. zhotovitele 02-0-4121-8639/19 ve znění dodatků č. 1, 2 a 3 se nemění a zůstávají v platnosti. 

Tento dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí neprodleně objednatel. 

 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
elektronicky podepsáno  elektronicky podepsáno 

   Ing. Petr Martínek       jméno oprávněné osoby 
    investiční ředitel       funkce 


